las  actuaciones  a  esta  Comisión  de  Fortalecimiento  Institucional  y  Planificación
Estratégica para su intervención.

Que en la Cláusula Primera, del mencionado Acuerdo, se dispone
que ““LAS PARTES” acuerdan que para el año 2026, el “CONSEJO” abonará a la
“FACULTAD”  la  suma  total  de  pesos  siete  millones  ciento  setenta  y  seis  mil  ($
7.176.000-), pagaderos en cuatro cuotas trimestrales de pesos un millón setecientos
noventa y cuatro mil ($ 1.794.000-) cada una, respetando los siguientes vencimientos:
31/03/2026, 30/06/2026, 30/09/2026 y 30/12/2026. A razón de pesos cuarenta y seis mil
($ 46.000 -) valor hora cátedra”.

Que por Resolución CM N° 221/2016 se aprobó el “Manual de
Procedimiento  de  Convenios.  En este  sentido,  el  punto 3)  del  Manual  refiere  a  las
categorías de convenios, siendo una de ellas el convenio marco donde se establecen los

[...]

En virtud de lo expuesto,  “LAS PARTES” acuerdan celebrar  la presente ADENDA,
conforme las cláusulas que se exponen a continuación: 

PRIMERA: “LAS PARTES” acuerdan que para el año 2026, el “CONSEJO” abonará a
la  “FACULTAD” la  suma total  de  pesos  siete  millones  ciento  setenta  y seis  mil  ($
7.176.000-),  pagaderos  en  cuatro  cuotas  trimestrales  de pesos  un  millón  setecientos
noventa y cuatro mil ($ 1.794.000-) cada una, respetando los siguientes vencimientos:
31/03/2026, 30/06/2026, 30/09/2026 y 30/12/2026. A razón de pesos cuarenta y seis mil
($ 46.000 -) valor hora cátedra. 

SEGUNDA: Se  celebra  la  presente  Adenda  al  Convenio  Específico  citado

anteriormente,  aclarando  que  las  cláusulas  y  condiciones  que  no  hayan  sido
expresamente  modificadas  por  la  presente,  seguirán  vigentes  en  los  términos